mendorong peperangan badar pertama ; dalam perang itu kaum muslimin menampakkan kembali atas kekuatannya di kalangan mereka, supaya tidak berbuat semena-mena.¹⁷ Sudah barang tentu mereka harus berant menanggung resiko sesuai dengan imbalan yang pernah dilakukan semula.¹⁸

Pada bulan Rajab tahun ke 2 H (Januari 624 M), terjadilah pertumpahan darah pertama antara kaum Muslimin dengan kaum kafir Quraisy. Pertumpahan darah itu

¹⁶ Rus'nan, Lintasan Sejarah Islam Di Zaman Rasulullah SAW, Pon. Micskoana, Semarang, hal. 179.

¹⁷ Zainol Abidin Ahmad, H., Op. cit., hal. 179. *Konsep: politik dan ideologi Islam* *Ibid.*